






           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени 
гласник општине Жабари 

Гоgина XXII број 27/2023 










































 
Жабари, 06. новембар 2023. године. 

 
 

 



2 



 

 

 

На основу члана 16. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/2022), Изборна комисија општине Жабари на седници одржаној дана 

06.11.2023. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

1. УТВРЂУЈЕ СЕ да Сунчици Лукић из Ореовице, заменику 5. члана Изборне 

комисије општине Жабари у сталном саставу (именована на предлог одборничке групе 

„ЖАБАРСКА ИНИЦИЈАТИВА ГРУПА ГРАЂАНА“), по сили закона ПРЕСТАЈЕ 

функција заменика 5. члана Изборне комисије општине Жабари у сталном саставу, 

проглашењем Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Жабари не смеју да стану, на 

којој је кандидат за одборницу. 

2. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и званичној 

интернет презентацији Општине Жабари. 

3. Посебним актом позвати овлашћеног предлагача да поднесе предлог  за именовање 

новог заменика члана уместо заменика члана којем је функција престала по сили закона. 

Уз наведени акт доставити и примерак овог решења. 

 

          

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

           На 23. седници Изборне комисије општине Жабари, одржаној дана 02.11.2023. 

године, проглашена је изборна листа под називом АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Жабари не 

смеју да стану, коју је поднела Коалиција: Александар Вучић-Жабари не смеју да 

стану, за изборе за однорнике Скупштине општине Жабари, расписане за  17. децембар 

2023. године.  

Приликом испитивања услова за проглашење напред наведене листе, Изборна 

комисија је у току седнице утврдила да је Сунчица Лукић, која је заменик 5. члана 

Изборне комисије општине Жабари, истовремено и један од кандидата за одборника на 

напред наведеној листи и то под редним бројем 36. 

Члан 16. став 1. тачка 4) Закона о локалним изборима прописује да члану и 

заменику члана органа за спровођење локалних избора функција престаје по сили закона, 

а орган надлежан за његово именовање по службеној дужности утврђује престанак 

његове функције када се прогласи изборна листа на којој је кандидат за одборника. 

            На основу свега напред наведеног, одлучено је као диспозитиву овог решења. 

 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења, може се поднети приговор 

Изборној комисији општине Жабари у року од 72 часа од објављивања решења.  

 

 

Број: 013-9/2023-01 

У Жабарима, 06.11.2023. године 

 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                             адв. Небојша Мисић, с.р.  

 

 



3 



 

 
На основу члана 16. став 3. и члана 20. став 6. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник  РС“, број 14/22), на предлог начелника Општинске управе општине Жабари  

 Изборна комисија општине Жабари, на седници одржаној дана 06.11.2023. године,  донела 

је  

 

О Д Л У К У  

 О ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА 5. ЧЛАНА 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ЖАБАРИ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
1. У Изборну комисију општине Жабари  у сталном саставу именује се:  

- за заменика 5. члана Весна Илић. 

 2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објављује се на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику општине Жабари“. 

О б р а з л о ж е њ е 

На 23. седници Изборне комисије општине Жабари, одржаној дана 02.11.2023. године, 

проглашена је изборна листа под називом АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Жабари не смеју да стану, 

коју је поднела Коалиција: Александар Вучић-Жабари не смеју да стану, за изборе за одборнике 

Скупштине општине Жабари, расписане за  17. децембар 2023. године.  

Приликом испитивања услова за проглашење напред наведене листе, Изборна комисија је у 

току седнице утврдила да је Сунчица Лукић, која је заменик 5. члана Изборне комисије општине 

Жабари, истовремено и један од кандидата за одборника на напред наведеној листи и то под редним 

бројем 36. 

Члан 16. став 1. тачка 4) Закона о локалним изборима прописује да члану и заменику члана 

органа за спровођење локалних избора функција престаје по сили закона, а орган надлежан за 

његово именовање по службеној дужности утврђује престанак његове функције када се прогласи 

изборна листа на којој је кандидат за одборника. 

Члан 20. став 6. Закона о локалним изборима прописује да ако у скупштини постоје две 

одборничке групе, већа одборничка група предлаже председника, заменика председника, чланове 

чији број заједно са председником није већи од половине броја чланова изборне комисије и 

заменике чланова чији број заједно са замеником председника није већи од половине броја заменика 

чланова изборне комисије, начелник општинске, односно градске управе предлаже једног члана и 

заменика члана из реда запослених у општинској, односно градској управи који имају искуства у 

спровођењу избора, док преостале чланове и заменике чланова у изборној комисији предлаже мања 

одборничка група. 

Начелник Општинске управе општине Жабари доставио је предлог Изборној комисији 

општине Жабари дана 06.11.2023. године, као у диспозитиву ове одлуке.  

 

    У складу са чланом 15. Закона о локалним изборима, провером у службеним 

евиденцијама, утврђено је да лице предложено за именовање за заменика члана Изборне комисије 

општине Жабари у сталном саставу има изборно право, као и пребивалиште на територији општине 

Жабари. 

   На основу наведеног, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 

 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се поднети жалба Вишем суду у 

Пожаревцу у року од седам дана од објављивања ове одлуке на веб-презентацији Републичке 

изборне комисије.  

 

Број: 013-10/2023-01 

У Жабарима, 06.11.2023. године 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                          адв. Небојша Мисић, с.р.                                                               



4 

 

 На основу члана 25. став 1. тачка 3. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС”, број 14/22), 

 Изборна комисија општине Жабари, на седници одржаној 06.11.2023. 

године, донела је 

Р О К О В Н И К 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 

ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАБАРИ, 

РАСПИСАНИХ ЗА 17.12.2023. ГОДИНЕ 

 1. Рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора 

за одборнике Скупштине општине Жабари, расписаних за 17.12.2023. године, 

утврђени су: 

 – Одлуком о расписивању избора за одборнике скупштина градова и 

скупштина општина у Републици Србији, („Службени гласник РС”, бр. 

95/23), 

 – Законом о локалним изборима, („Службени гласник РС”, број 

14/22), 

 – Законом о избору народних посланика („Службени гласник РС”, 

број 14/22), 

 – Законом о јединственом бирачком списку („Службени гласник РС”, 

бр. 104/09 и 99/11), 

 – Упутством за спровођење Закона о јединственом бирачком списку 

(„Службени гласник РС”, број   15/12, 88/18, 67/20, 40/21, 90/21 и 16/22) 

 

 2. Одлука о расписивању избора за одборнике скупштина градова и 

скупштина општина у Републици Србији, ступила је на снагу даном 

објављивања, 01.11.2023. године. 

 3. Одлуком је одређено да ће се избори за одборнике скупштина 

градова и скупштина општина у Републици Србији, одржати 17.12.2023. 

године. 

 

 4. Према прописима из тачке 1. овог роковника, рокови су следећи: 

Редни 

број 
Радња Рок 

1. Органи за спровођење избора 

1.1. 

Достављање предлога за именовање члана и 

заменика члана проглашене изборне листе у 

проширени састав изборне комисије  

(члан 23. став 1.ЗоЛИ) 

Најкасније седам дана 

пре дана гласања 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


5 

 

Редни 

број 
Радња Рок 

1.2. 

Доношење решења о предлогу за именовање 

члана и заменика члана  изборне комисије у 

проширениом саставу  

 (члан 23. став 2. ЗоЛИ) 

У року од 24 часа од 

пријема предлога  

подносиоца проглашене 

изборне листе 

1.3. 

Подношење предлога за именовање чланова и 

заменика чланова бирачких одбора у сталном и 

проширеном саставу 

(члан 27. став 2. ЗоЛИ, члана 34. став 2. 

ЗоИНП) 

Најкасније 15 дана пре 

дана гласања 

1.4. 

Именовање чланова и заменика чланова 

бирачких одбора у сталном и проширеном 

саставу 

(члан 27. став 1. ЗоЛИ, члан 34. став 1. ЗоИНП) 

Најкасније 10 дана пре 

дана гласања 

1.5. 

Промена члана бирачког одбора на захтев 

овлашћеног предлагача 

(члан 33. став 1. ЗоЛИ, члана 41. став 1. 

ЗоИНП) 

Најкасније три дана пре 

дана гласања 

1.6. 

Промена председника или заменика 

председника бирачког одбора због смрти, 

болести или губитка изборног права 

(члан 33. став 2. ЗоЛИ, члан 41. став2. ЗоИНП) 

Најкасније до отварања 

бирачког места 

2. Изборна листа 

2.1. 
Подношење изборне листе 

(члан 40. став 1. ЗоЛИ) 

најкасније 20 дана пре 

дана гласања 

(најкасније 26.11.2023. 

године у 24.00 часа) 

2.2. 

Доношење решења о проглашењу изборне 

листе 

(члан 24. став 1. тачка 6. ЗоЛИ и члана 74. и 75. 

став 1. ЗоИНП) 

у року од 48 часова од 

подношења уредне и 

благовремене изборне 

листе  

2.3. Доношење решења о предлогу за утврђивање 
истовремено са 

проглашењем  



6 

 

Редни 

број 
Радња Рок 

положаја изборне листе националне мањине 

(члан 75. став 2. и члан 76. ЗоЛИ) 

изборне листе 

2.4. 

Доношење решења о одбацивању изборне 

листе 

(члан 25. став 1. тачка 6. ЗоЛИ и члана 74. и 76. 

став 1. ЗоИНП) 

у року од 48 часова од 

подношења изборне 

листе 

2.5. 

Доношење решења о одбијању проглашења 

изборне листе 

(члан 25. став 1. тачка 6. ЗоЛИ и члана 74. и 77. 

ЗоИНП) 

у року од 48 часова од 

подношења изборне 

листе 

2.6. 

Доношење закључка којим се подносиоцу 

изборне листе налаже да отклони недостатке за 

проглашење изборне листе  

(члан 25. став 1. тачка 6. ЗоЛИ и члана 74. и 78. 

став 1. ЗоИНП) 

у року од 48 часова од 

подношења изборне 

листе 

2.7. 

Доношење решења о одбијању проглашења 

изборне листе након закључка  

(члан 25. став 1. тачка 6. ЗоЛИ и члана 78. став 

2. ЗоИНП) 

у року од 24 часа од 

истека рока за 

поступање по закључку 

2.8. 

Доношење решења о проглашењу изборне 

листе након отклања недостатака  

(члан 25. став 1. тачка 6. ЗоЛИ и члана 74. и 78. 

став 3. ЗоИНП) 

у року од 24 часа од 

отклањања недостатака 

за проглашење изборне 

листе  

2.9. 
Повлачење изборне листе 

(члан 81. став 1. ЗоИНП) 

до дана утврђивања 

збирне изборне листе 

2.10. 

Утврђивање и објављивање збирне изборне 

листе на веб презентацији 

(члан 44. став 1. ЗоЛИ) 

најкасније 15 дана пре 

дана гласања 

(најкасније 01.12.2023. 

године у 24.00 часа) 

2.11. 
Право увида у поднете изборне листе 

(члан 80. став 1. ЗоИНП) 

у року од 48 часова од 

дана објављивања збирне 

изборне листе 



7 

 

Редни 

број 
Радња Рок 

3. Јединствени бирачки списак 

3.1. 

Излагање дела бирачког списка за подручје 

општине  и обавештавање грађана о томе 

(члан 14. Закона о јединственом бирачком 

списку – ЗоЈБС и тачка 10. Упутства за 

спровођење Закона о јединственом бирачком 

списку) 

од наредног дана од 

дана расписивања 

избора (од 02.11.2023. 

године) 

3.2. 

Подношење захтева Општинској управи за 

доношење решења о упису у бирачки списак 

односно о промени у бирачком списку 

(члан 5. и 14. став 1. ЗоЈБС) 

до закључења бирачког 

списка (до 01.12.2023. 

године) 

3.3. 

Доношење решења о упису или променама у 

бирачком списку по закључењу бирачког 

списка од стране Министарства државне 

управе и локалне самоуправе 

(члан 5. и 10. став 1. ЗоЈБС) 

од закључења бирачког 

списка до 72 часа пре 

дана избора (од 02. до 

13.12.2023. године у 

24.00 часа) 

3.4. 

Право увида и подношења захтева за промене у 

бирачком списку од стране подносиоца 

изборне листе или лица које он за то овласти  

(члан 21. ЗоЈБС) 

од проглашења изборне 

листе  

3.5. 

Подношење захтева да се у бирачки списак 

упише податак да ће бирач на предстојећим 

изборима гласати према месту боравишта у 

земљи 

(члан 15. ЗОЈБС) 

најкасније пет дана пре 

дана закључења 

бирачког списка 

(најкасније 25. 

новембра) 

4. Бирачка места 

4.1. 

Одређивање бирачких места 

(члан 8. и 25. став 1. тачка 9. ЗоЛИ, члана 56. 

став 1. ЗоИНП) 

Најкасније 10 дана од 

дана када је одлука о 

расписивању избора 

ступила на снагу – 

11.11.2023. године  

 



8 

 

Редни 

број 
Радња Рок 

5. Спровођење избора 

5.1. 
Достављање позива за гласање бирачима  

(члан 86. став 1. ЗоИНП) 

најкасније пет дана пре 

дана гласања 

(најкасније 11. 

децембра) 

5.2. 

Предаја изборног материјала бирачким 

одборима  

(члан 88. став 1. ЗоИНП) 

најкасније 24 часа пре 

дана гласања 

(најкасније 15. 

децембра у 24.00 часа) 

5.3. 

„Предизборна тишина” – забрана изборне 

пропаганде 

(члан 6. став 3. ЗоИНП) 

48 часова пре дана 

гласања и на дан 

гласања до затварања 

бирачких места (од 14. 

децембра у 24.00 часа 

до затварања бирачких 

места 17. децембра у 

20.00 часова)  

5.4. 
Отварање бирачких места и гласање 

(члан 91. став 1. ЗоИНП) 

17. децембра од 07.00 

до 20.00 часова 

6. Утврђивање и објављивање резултата избора 

6.1. 

Утврђивање резултата гласања на бирачком 

месту и достављање изборног материјала 

Изборној комисији након гласања  

(члан 47. став 1. ЗоЛИ) 

у року од 12 часова од 

затварања бирачког 

места (18. децембра до 

8.00 часова) 

 

6.2. 

Изборна комисија доноси и објављује укупан 

извештај о резултатима локалних избора   

(члан 59. став 1. ЗоЛИ) 

у року од 96 часова од 

затварања бирачких 

места 

 

6.3. 

Доношење и објављивање укупног извештаја о 

резултатима локалних избора, ако је поднето 

правно средство због неправилности током 

спровођења гласања на бирачком месту и ако је 

поднето правно средство против решења којим 

Рок за доношење и 

објављивање укупног 

извештаја о резултатима 

локалних збора рачуна 



9 

 

Редни 

број 
Радња Рок 

се констатује да се на бирачком месту не могу 

утврдити резултати гласања, односно против 

решења којим се поништава гласање на 

бирачком месту 

 

(члан 59. став 3. ЗоЛИ) 

се од дана када су 

Изборној комисији 

достављене одлуке о 

свим поднетим правним 

средствима 

6.4. 

Доношење и објављивање укупног извештаја о 

резултатима локалних избора, ако се на 

појединим бирачким местима спроводи 

поновно гласање  

(члан 59. став 4. ЗоЛИ) 

Рок за доношење и 

објављивање укупног 

извештаја о резултатима 

локалних збора рачуна 

се од затварања 

бирачког места на којем 

је најкасније поновљено 

гласање, односно од 

дана када су Изборној 

комисији достављене 

одлуке о свим поднетим 

правним средствима у 

вези са поновним 

гласањем 

6.5. 

Доношење и објављивање укупног извештаја о 

резултатима локалних избора, ако је поднет 

захтев да се изврши контрола записника о раду 

бирачког одбора 

(члан 59. став 5. ЗоЛИ) 

Рок за доношење и 

објављивање укупног 

извештаја о резултатима 

локалних збора, рачуна 

се од завршетка 

контроле записника о 

раду бирачког одбора 

6.6. 

Објављивање на веб презентацији укупног 

извештаја о резултатима локалних избора и 

резултата гласања за свако бирачко место  

(члан 60. став 1. ЗоЛИ) 

у року од 96 часова од 

затварања бирачких 

места 

 

6.7. 

Објављивање укупног извештаја о резултатима 

избора у „Службеном гласнику општине 

Жабари  

(члан 60. став 2. ЗоЛИ) 

у року од 96 часова од 

затварања бирачких 

места 

 

6.8.  
Достављање Министарству државне управе и 

локалне самоуправе укупног извештаја о 

резултатима избора     (члан 60. став 3. ЗоЛИ) 

Непосредно по 

завршетку избора 



10 

 

Редни 

број 
Радња Рок 

6.9. 

Увид представника подносилаца изборних 

листа и кандидата за одборнике у изборни 

материјал  

(члан 54. став 1. ЗоИНП) 

у року од пет дана од 

дана гласања (до 22. 

децембра у 24.00 часа) 

7. Заштита изборног права 

7.1. 

Подношење приговора Изборној комисији 

против донете одлуке, предузете радње, 

односно због пропуштања доношења одлуке 

или предузимања радње  

(члан 82. ЗоЛИ) 

у року од 72 часа од 

објављивања одлуке, 

односно предузимања 

радње; односно у року 

од 72 часа од истека 

рока у којем је одлука 

требало да буде донета, 

односно радња требало 

да буде предузета 

7.2. 
Доношење и објављивање решења о приговору  

(члан 83. став 2. ЗоЛИ) 

у року од 72 часа од 

пријема приговора 

7.3. 

Жалба вишем суду на чијем подручју се налази 

седиште скупштине, против решења Изборне 

комисије по приговору, којим је приговор 

одбачен или одбијен  

(члан 85. став 1. ЗоЛИ) 

у року од 72 часа од 

објављивања тог 

решења на веб-

презентацији  

7.4. 

Жалба вишем суду на чијем подручју се налази 

седиште скупштине, зато што у прописаном 

року није донета одлука о приговору   

(члан 85. став 2. ЗоЛИ) 

у року од 72 часа од 

истека рока у којем је 

требало да буде  донета 

одлука о приговору  

7.5. 

Против решења Изборне комисије којим је усвојен 

приговор, подносилац проглашене изборне листе, 

подносилац изборне листе, политичка странка, 

одборничка група, кандидат за одборника, бирач и 

лице чије је име у називу изборне листе или у 

називу подносиоца изборне листе могу поднети 

жалбу вишем суду, ако им је тиме што је усвојен 

приговор непосредно повређен правни интерес.  

(члан 85. став 3. ЗоЛИ) 

у року од 72 часа од 

објављивања тог 

решења на веб 

презентацији 



11 

 

Редни 

број 
Радња Рок 

7.6. 

Достављање жалбе и свих списа тог предмета 

вишем суду од стране Изборне комисије 

(члан 86. став 1. ЗоЛИ) 

у року од 24 часа од 

пријема жалбе 

7.7. 

Доношење одлуке по жалби од стране вишег 

суда 

(члан 86. став 2. ЗоЛИ) 

у року од 72 часа од 

пријема жалбе са 

списима 

8. Додела мандата и издавање уверења о избору за одборника 

8.1. 

Додела мандата кандидатима за одборнике 

применом система највећег количника, по 

њиховом редоследу на изборној листи почев од 

првог кандидата са изборне листе и издавање 

уверења о избору за одборника  

(члан 63. ЗоЛИ) 

у року од 7 дана од дана 

објављивања укупног 

извештаја о резултатима 

локалних избора 

 

Број: 013-11/2023-01 

У Жабарима, 06.11.2023. године 

 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                        адв. Небојша Мисић, с.р.  

 



С А Д Р Ж А Ј :

Издавач: Привремени орган општине Жабари, улица Кнеза Милоша 103, 12374 Жабари

Главни и одговорни уредник: секретар привременог органа општине Жабари, Слободанка Мисић, дипл. правник 

1.

2.

3.

2.

3.

4.

Решење којим се утврђује престанак функције замeнику 5. члана  
ИК  општине Жабари у сталном саставу, Сунчици Лукић
Одлука о именовању заменика  5. члана ИК општине  Жабари у сталном 
саставу, Весне Илић
Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за 
одборнике Скупштине општине Жабари, расписаних за 17.12.2023. године


	Sluzbeni glasnik 27
	Службени
	гласник општине Жабари
	Гоgина XXII број 27/2023

	Sl gl 27  -2
	Korica
	Page 1


